DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О повышении должностных окладов государственных гражданских
служащих Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 47 Закона Донецкой Народной Республики от 07 августа
2015 года 72-IHC «О нормативных правовых актах», в целях упорядочения
системы оплаты труда государственных гражданских служащих

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 01 июля 2019 года на 20% размер действующих
должностных окладов руководящих работников, специалистов и служащих,
установленный Указом Главы Донецкой Народной Республики от 07 мая
2015 года 186 «О денежном содержании государственных гражданских
служащих», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 07 мая 2015
года 186-1 «Об утверждении размера заработной платы отдельным
категориям служащих ДНР», Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 28 сентября 2016 года 327 «О денежном содержании отдельных
категорий служащих Совета Министров Донецкой Народной Республики,
государственных гражданских служащих Управления делами Совета
Министров Донецкой Народной Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 01 июля 2019 года.
j p Q Д ^

Г/^/ е 1Ш оГлава [/
Донецкой Народной Республики Д.В. ПушилинЩ

г
г. Донецк

«#»
\

2019 года